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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
2204 Resolución de 22 de febrero de 2016, de la Dirección General de Empleo, por 

la que se registran y publican las tablas salariales para el año 2016 del 
Convenio colectivo de Nexans Iberia, SL.

Visto el texto de las tablas salariales para el año 2016 del Convenio colectivo de la 
empresa Nexans Iberia, S.L. (código de convenio n.º 90015712012005), que fue suscrito 
con fecha 15 de diciembre de 2015, de una parte, por los designados por la dirección de 
la empresa, en representación de la misma, y de otra, por los delegados de personal, en 
representación de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, 
apartados 2 y 3, de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, texto refundido aprobado por 
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el Real Decreto 713/2010, de 28 
de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Empleo resuelve:

Primero.–Ordenar la inscripción de las citadas tablas salariales en el correspondiente 
Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de febrero de 2016.–El Director General de Empleo, Xavier Jean Braulio 
Thibault Aranda.

Técnicos de Fabricación

Grupo salarial
2016

Salario base Plus convenio Total euros mes

F1 916,77 625,50 1.542,27
F2 954,98 651,56 1.606,54
F3 971,91 652,20 1.624,11
F4 1.007,17 653,50 1.660,67
F5 1.067,27 666,61 1.733,87
F6 1.135,94 666,62 1.802,56
F7 1.208,63 666,62 1.875,25

Empleados
01 954,98 433,65 1.388,63
02 971,91 442,83 1.414,73
03 1.007,17 462,26 1.469,43
04 1.067,27 467,25 1.534,52
05 1.135,94 494,53 1.630,46
06 1.231,39 518,42 1.749,81
07 1.337,72 545,02 1.882,74
08 1.456,20 574,73 2.030,93
09 1.590,80 608,52 2.199,32
10 1.628,68 615,46 2.244,14
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Tecnicos de Fabricación

Grupo salarial
2016

Salario base Incentivo global Total euros mes Horas extas

F1 916,77 810,13 1.726,90 13,76
F2 954,98 843,88 1.798,85 16,18
F3 971,91 844,71 1.816,62 16,34
F4 1.007,17 847,05 1.854,22 16,71
F5 1.067,27 881,72 1.948,99 17,61
F6 1.135,94 883,89 2.019,83 18,49
F7 1.208,63 886,10 2.094,73 19,42

Empleados
01 954,98 632,17 1.587,15 14,88
02 971,91 642,31 1.614,22 15,12
03 1.007,17 661,29 1.668,46 15,65
04 1.067,27 669,88 1.737,14 16,36
05 1.135,94 698,78 1.834,72 17,32
06 1.231,39 724,36 1.955,75 18,54
07 1.337,72 753,79 2.091,51 19,91
08 1.456,20 785,75 2.241,95 21,42
09 1.590,80 818,37 2.409,17 23,16
10 1.628,68 825,99 2.454,67 23,65

Colectivo STO

Grupo salarial
2016

Salario base Plus convenio Total euros mes

42 954,98 632,18 1.587,16
43 971,91 642,32 1.614,23
44 1.007,17 661,30 1.668,47
45 1.067,27 669,88 1.737,14
46 1.135,94 698,77 1.834,70
47 1.231,39 724,36 1.955,75
48 1.337,72 753,79 2.091,51
49 1.456,20 785,75 2.241,95
50 1.590,80 818,38 2.409,18

51/52 1.628,68 825,98 2.454,66

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
22

04
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-02T20:11:49+0100




